

(TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA PART-I SECTION II)

F. No. I-14011/20/2020-IPS.I (E) (II)

Government of India
Ministry of Home Affairs

New Delhi, Date: 29.09.2023

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub-rule (1) of rule 9 of the Indian Police Service (Recruitment) Rules, 1954, read with sub-regulation (1) of regulation 9 of the Indian Police Service (Appointment by Promotion) Regulations, 1955, the President is pleased to appoint the following member of Jammu and Kashmir Police Service to the Indian Police Service on probation and to allocate them to the Jammu and Kashmir under AGMUT Cadre under sub-rule (1) of the rule 5 of the Indian Police Service (Cadre) Rules, 1954 subject to the outcome of the T.A. No. 62/5668/2020 titled Sheikh Abdul Rehman & Ors. Vs. Department of Home, UT of Jammu & Kashmir under adjudication before the Hon'ble Central Administrative Tribunal, Jammu Bench arising out of transfer of the SWP No. 3869/2019 filed by Shri Sheikh Abdul Rehman & Ors. From the Hon'ble High Court of Jammu & Kashmir at Srinagar:-

Select List 2015

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
01	Maqsood-ul-Zaman	15.03.1973
02	Mubassir Latifi Ameer	12.01.1969
03	Shiv Kumar	03.06.1973
04	Ms. Rashmi Wazir	30.06.1973
05	Rajeshwar Singh	10.10.1972

Select List 2016

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
01	Sandeep Wazir	10.04.1967
02	Ms. Anita Sharma	26.05.1971
03	Sameer Rekhi	19.06.1965
04	Jatinder Singh Johar	26.08.1971

Select List 2017

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
01	Anil Kumar Magotra	26.09.1962
02	Swarn Singh Kotwal	18.06.1969
03	Zahid Nasim Manhas	01.04.1967
04	Dr. Koshal Kumar Sharma	13.03.1970
05	Ashok Kumar Badwal	26.09.1963

Select List 2018

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
01	Showkat Ahmed Dar	05.09.1965
02	Altaf Ahmed Shah	20.08.1968
03	Bakar Hussain Samoon	23.05.1966
04	Firdous Iqbal	14.12.1963
05	Ajaz Ahmad Bhat	15.03.1971



-2-

06	Ranjit Singh Samyal	24.06.1971
07	Mohd. Yaseen Kichloo	08.05.1972

Select List 2019

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
01	Rajinder Kumar Gupta	06.03.1972
02	Rajesh Kumar Sharma	04.09.1972
03	Sanjeev Kumar Khajoria	17.11.1971
04	Rajesh Bali	06.09.1971

Select List 2020

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
01	Sanjay Kumar	15.04.1969
02	Mumtaz Ahmed	09.04.1966
03	Mohd. Aslam	30.03.1969

2. The aforesaid officers will remain on probation for one year as per rule of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954 and the officers will obtain induction training as per sub rule 5(4) of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954 as amended dated 10.05.2011.

3. The appointment will take effect from the date of issue of this notification.


 (Raman Kumar)

Under Secretary to the Government of India
Tel. 011-23094517

To

The Manager,
Govt. of India Press,
Minto Road, New Delhi- 110064

No. I-14011/20/2020-IPS.I (E)

Dated, 29.09.2023

A copy each is forwarded to: -

1. Chief Secretary, Government of Jammu and Kashmir, Srinagar - with the request that the officers concerned may be intimated of their status in the Select List along with a copy of the Notification.
2. Joint Secretary (UT), MHA, North Block, New Delhi
3. Secretary, Union Public Service Commission, Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi - for information.
4. Director General of Police, Jammu and Kashmir, Srinagar .
5. Director, Sardar Vallabhbhai Patel National Police Academy, Hyderabad.
6. Accountant General, Jammu and Kashmir, Srinagar .
7. Sr. Tech. Dir. (NIC) for placing on MHA IPS Portal under link https://ips.gov.in/App_jammu_and_kashmir.aspx with and 'What's New' Section under heading Select List 2021-Telagana.


 (Raman Kumar)

Under Secretary to the Government of India

(भारत के राजपत्र भाग-I खंड II में प्रकाशनार्थ)

संख्या. I-14011/20/2020-IPS I (इ) (I)

भारत सरकार

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 29.09.2023

अधिसूचना

राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा विनियम (पदोन्नति द्वारा नियुक्त), 1955 के विनियम 9 के उप) विनियम-1) के साथ पठित भारतीय पुलिस सेवा (भर्ती) विनियम, 1954 के विनियम 9 के उप) विनियम-1) में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जम्मू और कश्मीर पुलिस सेवा निम्नलिखित सदस्यों को भारतीय पुलिस सेवा में परिवीक्षा पर श्री शेख अब्दुल रहमान और अन्य द्वारा दायर एसडब्ल्यूपी संख्या 3869/2019 से हस्तांतरण से उत्पन्न माननीय केंद्रीय प्रशासनिक न्यायाधिकरण जम्मू बेंच के समक्ष गृह विभाग केंद्र शासित प्रदेश, जम्मू एवं कश्मीर टी ए संख्या 62/5668/2020 शीर्षक श्री शेख अब्दुल रहमान और अन्य के परिणाम के अधीन अधिसूचित करते हैं और उन्हें भारतीय पुलिस सेवा (भर्ती) विनियम, 1954 के विनियम 5 के उप) विनियम-1) के अंतर्गत जम्मू एवं कश्मीर संवर्ग प्रदान करते हैं:

चयन सूचि 2015

क्रम संख्या	अधिकारियों के नाम (सर्व/श्री/सुश्री)	जन्म तिथि
01	मकसूद उल जमां	15.03.1973
02	मुबस्सिर लतीफी अमीर	12.01.1969
03	शिव कुमार	03.06.1973
04	रश्मि वजीर	30.06.1973
05	राजेश्वर सिंह	10.10.1972

चयन सूचि 2016

क्रम संख्या	अधिकारियों के नाम (सर्व/श्री/सुश्री)	जन्म तिथि
01	संदीप वजीर	10.04.1967
02	अनीता शर्मा	26.05.1971
03	समीर रेखी	19.06.1965
04	जतिन्दर सिंह जोहर	26.08.1971

चयन सूचि 2017

क्रम संख्या	अधिकारियों के नाम (सर्व/श्री/सुश्री)	जन्म तिथि
01	अनिल कुमार मगोत्रा	26.09.1962
02	स्वर्ण सिंह कोटवाल	18.06.1969
03	जाहिद नसीम मनहास	01.04.1967
04	डॉ कोशल कुमार शर्मा	13.03.1970
05	अशोक कुमार बदवाल बडवाल	26.09.1963

चयन सूचि 2018

क्रम संख्या	अधिकारियों के नाम (सर्व/श्री/सुश्री)	जन्म तिथि
01	शौकत अहमद डार	05.09.1965
02	अल्ताफ अहमद शाह	20.08.1968
03	बकर हुसैन समून	23.05.1966
04	फिरदौश इकबाल	14.12.1963
05	अजाज़ अहमद भट	15.03.1971
06	रंजीत सिंह समयाल	24.06.1971
07	मो यासीन किचलू	08.05.1972

चयन सूचि 2019

क्रम संख्या	अधिकारियों के नाम (सर्व/श्री/सुश्री)	जन्म तिथि
01	राजिंदर कुमार गुप्ता	06.03.1972
02	राजेश कुमार शर्मा	04.09.1972
03	संजीव कुमार खजोरिया	17.11.1971
04	राजेश बाली	06.09.1971

चयन सूचि 2020

क्रम संख्या	अधिकारियों के नाम (सर्व/श्री/सुश्री)	जन्म तिथि
01	संजय कुमार	15.04.1969
02	मुमताज़ अहमद	09.04.1966
03	मो असलम	30.03.1969

2. उपरोक्त अधिकारी भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) विनियम, 1954 के तहत एक वर्ष के लिये परिवीक्षा पर रहेंगे और भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) विनियम, 1954 के नियम 5(4) में संशोधन दिनांक 10.05.2011 के तहत अधिकारियों को इंडक्शन प्रशिक्षण प्राप्त करना होगा।

3. यह नियुक्तियाँ अधिसूचना के जारी होने की तिथि से प्रभावी होंगी।


(रमण कुमार)

भारत सरकार के अवर सचिव
दूरभाष - 011-23094517

सेवा में,

प्रबंधक,
भारत सरकार मुद्रणालय,
रिंग रोड, मायापुरी,
नई दिल्ली - 110064

प्रतिलिपि निम्नलिखित को प्रेषित:

1. मुख्य सचिव, जम्मू और कश्मीर सरकार, श्रीनगर - यह अनुरोध है कि संबंधित अधिकारियों को चयन सूची में उनकी स्थिति के बारे में अधिसूचना की एक प्रति के साथ सूचित कर दिया जाए।
2. संयुक्त सचिव (UT), गृह मंत्रालय, नार्थ ब्लॉक, नई दिल्ली
3. सचिव, संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, नई दिल्ली-सूचनार्थ
4. पुलिस महानिदेशक, जम्मू और कश्मीर, श्रीनगर
5. निदेशक, सरदार बल्लभभाई पटेल राष्ट्रीय पुलिस अकादमी, हैदराबाद-500 052
6. महालेखापाल, जम्मू और कश्मीर, श्रीनगर
7. वरिष्ठ तकनीकी निदेशक (एन आई सी) को उपर्युक्त अधिसूचना को वेबसाइट में प्रदर्शित करने हेतु (under link "[https://ips.gov.in/sl_jammu and kashmir.aspx](https://ips.gov.in/sl_jammu_and_kashmir.aspx)")।



(रमण कुमार)

भारत सरकार के अवर सचिव